
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2666 

DETERMINA 
N. 2155 DEL 22/11/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Nicoletti Tania

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI PULIZIA PER GLI ANNI 2020-2021.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2666 

DETERMINA N. 2155 DEL 22/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA 
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI PULIZIA PER GLI ANNI 2020-2021.

  

 

                                                             LA   DIRIGENTE

Visto che con determina a contrattare n. 1423 del 30/07/2019 sono stati approvati i capitolati ed è 

stato autorizzato l'acquisto di materiale di pulizia per le Scuole dell'Infanzia e gli Asili Nido relativo 

agli anni 2020-2021;

Visto che con la medesima determina dirigenziale venne stabilito di  effettuare le seguenti RDO 

nel mercato elettronico di CONSIP da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo di cui all’art. 

95, comma 4, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 coordinato con il D. Lgs. 56/2017 (correttivo appalti), 

e  ai  sensi  del  “Regolamento  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia”  (Deliberazione 

Consiliare  n.  67182/73  del  30/11/2006)  e  del  “Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti” 

(Deliberazione Consiliare n. 17/24447 del 26/03/2013), come di seguito indicato:

RDO 1  -  DETERGENTI  E DISINFETTANTI  (con  parte  CAM)  –  base  d'asta  €  21.500,00  (iva 

esclusa) - CIG  ZF7295D8BF

RDO 2 - MATERIALI CARTACEI, PLASTICI E A PERDERE (con parte CAM) – base d'asta € 

32.000,00 (iva esclusa) - CIG  Z16295DADA

RDO 3 - ATTREZZATURE E RICAMBI – base d'asta € 3.400,00 (iva esclusa) - CIG  Z9B295DB67;

Preso atto che nelle sopra citate RDO è stata rispettata l'applicazione dei criteri ambientali minimi 

(CAM), ai sensi del Piano d’Azione Nazionale sul Green Public Procurement, approvati con. D. M. 

24 maggio 2012 (G. U. n. 142 del 20/06/2012) per la fornitura di prodotti per l’igiene;

Preso  atto  che  è  stata  preliminarmente  effettuata  un'indagine  di  mercato  (PGN.  163033  del 

16/10/2019) con scadenza il 6/11/2019, al fine di individuare, ai sensi degli artt. 36, comma 7 e 

216,  comma  9  del  D.  Lgs.  50/2016  e  nel  rispetto  dei  principi  di  libera  concorrenza,  non 

discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità  e  pubblicità,  le  ditte  da  invitare  alla  procedura 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2666 

DETERMINA N. 2155 DEL 22/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA 
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI PULIZIA PER GLI ANNI 2020-2021.

negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 coordinato con il D. Lgs. 

56/2017 (correttivo appalti); 

Considerato che il  giorno 21/11/2019 alle ore 12:00 è scaduto il  termine ultimo fissato per la 

presentazione delle offerte, risulta necessario procedere alla nomina della commissione di gara 

per concludere la procedura con l'aggiudicazione definitiva;

Ritenuto opportuno individuare i componenti la Commissione nei seguenti soggetti:

-   Presidente: dott.ssa Elena Munaretto, Direttore del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione;

-  Testimoni:  dott.ssa  Lisa  Cordaro,  Posizione  Organizzativa  del  Servizio  Istruzione,  Sport, 

Partecipazione e sig. Pietro Rigobello, Coordinatore delle Cucine della Gestione Scuole Materne 

che svolge anche le funzioni di segretario;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che 

approva il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 122 del 26 luglio 2019 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2666 

DETERMINA N. 2155 DEL 22/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA 
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI PULIZIA PER GLI ANNI 2020-2021.

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                  DETERMINA

1) di nominare, come segue, la commissione di gara per l'aggiudicazione, da effettuarsi secondo il 

criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 coordinato con 

il  D.  Lgs.  56/2017  (correttivo  appalti),  per  l'affidamento  della  fornitura  di  materiale  di  pulizia 

occorrente per i prossimi due anni (2020-2021) :

- Presidente: dott.ssa Elena Munaretto, Direttore del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione;

-  Testimoni:  dott.ssa  Lisa  Cordaro,  Posizione  Organizzativa  del  Servizio  Istruzione,  Sport, 

Partecipazione e sig. Pietro Rigobello, Coordinatore delle Cucine della Gestione Scuole Materne 

che svolge anche le funzioni di segretario;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri  

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2666 

DETERMINA N. 2155 DEL 22/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA 
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI PULIZIA PER GLI ANNI 2020-2021.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/11/2019  da  Lisa  Cordaro  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


